АДМИНИСТРАЦИЯ БОНДАРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      03.05.2017                              с. Бондари                                      №  146

 Об утверждении Комплекса мероприятий по развитию муниципальной
системы дошкольного образования Бондарского района  с 2017 по 2020 годы

      В  целях  обеспечения  территориальной  доступности  дошкольного
образования,  в  том  числе  для  детей  -  инвалидов,  детей  с  ограниченными
возможностями  здоровья,   ликвидации   очередности  в  детские  сады  детей
раннего  возраста,  предотвращения  рисков  ее  появления,   учитывая  письмо
управления  образования  и  науки  Тамбовской  области  «О  разработке
комплекса  мероприятий  по  развитию  муниципальных  систем  дошкольного
образования с 2017 по 2020 годы», администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить Комплекс мероприятий по развитию муниципальной системы
дошкольного образования Бондарского района с 2017 по 2020 годы  (далее –
Комплекс мероприятий) согласно приложению № 1.
    2.  Утвердить Перечень показателей к комплексу мероприятий по развитию
муниципальной  системы  дошкольного  образования  с  2017  по  2020  годы
согласно приложению № 2.
    3.  Назначить  координатором   реализации   Комплекса  мероприятий  по
развитию  муниципальной  системы  дошкольного  образования  Бондарского
района   с  2017  по  2020  годы   Н.И.Пелепелину,  консультанта  отдела
образования администрации района.
   4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                       А.А.Воробьев

     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации района
от    03.05.2-17     №   146

Комплекс мероприятий
по развитию муниципальной системы дошкольного образования

с 2017 по 2020 годы

№
п/
п

Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель

2017 2018 2019 2020
единиц мест единиц мест едини

ц
мест единиц мест

1 Строительство  зданий
дошкольных
образовательных
организаций

- - - - - - - - -

2 Реконструкция  зданий
дошкольных
образовательных
организаций

- - - - - - - - -

3 Капитальный  и  текущий
ремонт  зданий
дошкольных
образовательных
организаций

Администрация района.
Руководители:
муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного
учреждения  (далее  —
МБДОУ)  детского сада
(далее  —  д/с)
«Чебурашка»,

1 12 - - 1 46 1 15

МБДОУ д/с «Аленушка»
МБДОУ д/с «Малыш»

4 Открытие семейных групп
на  базе  образовательных
организаций,
реализующих  программу
дошкольного образования

Отдел образования.
Руководитель МБДОУ
детского сада «Аленушка»
с. Бондари

- - - - 1 3 - -

5 Открытие  групп
кратковременного
пребывания  на  базе
образовательных
организаций,
реализующих  программу
дошкольного образования

Нащекинский и
Кершинский филиалы
МБОУ Бондарской СОШ

- - - - - - 2 15

6 Открытие  частных
детских садов,   групп по
присмотру и уходу

- - - - - - - - -

7 Развитие  иных  форм
дошкольного образования

         - - - - - - - - -

8 Создание  в  дошкольных
образовательных
организациях
универсальной
безбарьерной  среды  для
инклюзивного
образования  детей-
инвалидов,  детей  с
ограниченными
возможностями здоровья

Администрация
Бондарского района

- - 1 - - - 1 -

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации района
от     03.05.2017     №   146

Перечень показателей к комплексу мероприятий
по развитию муниципальной системы дошкольного образования

с 2017 по 2020 годы

№
п/
п

Наименование показателя Единица
измерени

я

2017 2018 2019 2020

1 Доступность  дошкольного  образования  (отношение
численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих
дошкольное  образование  в  текущем  году,  к  сумме
численности детей в возрасте от 3 до 7 лет, получающих
дошкольное образование в текущем году, и численности
детей в возрасте от 3 до 7 лет, находящихся в очереди на
получение в текущем году дошкольного образования)

% 100 100 100 100

2 Доступность  дошкольного  образования  (отношение
численности  детей  в  возрасте  от  2  месяцев  до  3  лет,
получающих дошкольное образование в текущем году, к
сумме численности детей в возрасте  от 2 месяцев до 3
лет,  получающих  дошкольное  образование  в  текущем
году, и численности детей в возрасте от 2 месяцев до 3
лет, находящихся в очереди на получение в текущем году
дошкольного образования)

%
100

           100      100 100

3 Количество мест для реализации программ дошкольного
образования,  созданных  в  ходе  реализации  комплекса
мероприятий  по  развитию  муниципальной  системы
дошкольного образования

кол-во
мест

- 10 12 15

4 Доля  детей   в  возрасте  от  одного  года  до  семи  лет,
получающих  дошкольную  образовательную  услугу  и
(или) услугу по их содержанию в организациях различной
организационно-правовой  формы  и  формы
собственности,  в  общей  численности  детей  от  одного
года до семи лет

% 54 56,22 60 63

5 Удельный  вес  численности  детей  частных  дошкольных
образовательных организаций в общей численности детей
дошкольных образовательных организаций

% - - - -

6 Доля  дошкольных  образовательных  организаций,  в
которых  создана  универсальная  безбарьерная  среда  для
инклюзивного  образования  детей-инвалидов,  детей  с
ограниченными  возможностями  здоровья,  в  общем
количестве дошкольных образовательных организаций

% 25 50 75 100